Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Новорождественское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с. Новорождественское

                    10.08.2011г.№ 16
               собрание 2 созыва
О внесении изменений в решение Совета

Новорождественского сельского поселения
от 29.12.2010г.№26 «О  бюджете
Новорождественского сельского

 поселения на 2011 год»
                              Рассмотрев предоставленный Главой поселения (Главой Администрации) Новорождественского сельского поселения проект решения, в соответствии ст.50 Устава муниципального образования «Новорождественское сельское поселение»

Совет Новорождественского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Новорождественского сельского поселения от 29.12.2010г. «О бюджете Новорождественского сельского поселения  на 2011 год», следующие изменения и добавления:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

  «Утвердить основные характеристики бюджета Новорождественского сельского поселения на 2011год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5388,7 тыс.руб.

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме  5924,7 тыс.руб.

- дефицит бюджета поселения в сумме 536,0 тыс.рублей.

-приложение 3,4,6 изложить в новой редакции Приложений к бюджету Новорождественского сельского поселения на 2011год.

2. Изменения в бюджет Новорождественского сельского поселения на 2011г. направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене.

                           Председатель Совета поселения                                                   Т.А.Иванова
                          Глава поселения (Глава Администрации)                                    Ф.М.Мошкин

                                                                                               Приложение 3

                                                                 к бюджету Новорождественского сельского поселения

                                                                 на 2011год,утвержденного решением совета
                                                                Новорождественского сельского
                                                                 поселения от 10.08.2011г.№ 16

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Новорождественского сельского поселения на 2011 год
	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс. руб.)

	ВСЕГО:
	944

	5924,7

	Общегосударственные вопросы
	944
	0100

	2750,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта российской Федерации и муниципального образования
	944
	0102

	488,2

	Глава муниципального образования
	944
	0102
	002 03 00

	488,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0102
	002 03 00
	500
	488,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	944
	0104

	1926,4

	Центральный аппарат
	944
	0104
	002 04 00

	1926,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0104
	002 04 00
	500
	1926,4

	Резервные фонды
	944
	0111

	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	944
	0111
	070 05 00

	3,0

	Прочие расходы
	944
	0111
	070 05 00
	013
	3,0

	Другие общегосударственные вопросы
	944
	0113

	425,4

	Выполнение других обязательств государства
	944
	0113
	0920300

	425,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0113
	0920300
	500
	425,4

	Национальная оборона
	944
	0200

	62,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	944
	0203

	62,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	944
	0203
	001 36 00

	62,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0203
	001 36 00
	500
	62,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	944
	0300

	153,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	944
	0309

	153,2

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	944
	0309
	070 05 02

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0309
	070 05 02
	500
	30,0

	Выполнение других обязательств государства
	944
	0309
	092 03 00

	85,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0309
	092 03 00
	500
	85,9

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	944
	0309
	218 01 00

	37,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0309
	218 01 00
	500
	37,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	944
	0500

	1047,7

	Жилищное хозяйство
	944
	0501

	6,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	944
	0501
	390 00 00

	6,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	944
	0501
	390 03 00

	6,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0501
	390 03 00
	500
	6,5

	Коммунальное хозяйство
	944
	0502

	587,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	944
	0502
	391 00 00

	587,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	944
	0502
	391 05 00

	587,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0502
	391 05 00
	500
	587,2

	Благоустройство
	944
	0503

	454,0

	Уличное освещение
	944
	0503
	600 01 00

	101,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0503
	600 01 00
	500
	101,6

	Благоустройство
	944
	0503
	600 00 00

	263,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	944
	0503
	600 02 00

	263,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0503
	600 02 00
	500
	263,0

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	944
	0503
	600 05 00

	89,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	0503
	600 05 00
	500
	 89,4

	Культура и кинематография
	944
	0800

	1434,0

	Культура
	944
	0801

	1434,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	944
	0801
	440 00 00

	1288,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	944
	0801
	440 99 00

	1288,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	944
	0801
	440 99 00
	001
	1288,3

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	944
	0801
	440 99 00

	86,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	944
	0801
	440 99 00
	001
	86,1

	Библиотеки
	944
	0801
	442 00 00

	59,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	944
	0801
	442 99 00

	59,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	944
	0801
	442 99 00
	001
	59,6

	Социальное обеспечение населения
	944
	1003
	000 00 00

	60,0

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	944
	1003
	0700400

	60,0

	Социальные выплаты
	944
	1003
	0700400
	005
	60,0

	Физическая культура
	944
	1100

	238,3

	Физическая культура
	944
	1101

	207,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	944
	1101
	512 00 00

	207,2

	Субсидия на обеспечение для развития физической культуры и массового спорта
	944
	  1101
	512 97 02

	207,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	  944
	   1101
	512 97 02
	001
	207,2

	Массовый спорт
	944
	1102

	31,1

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	944
	1102
	512 97 01

	31,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	944
	1102
	512 97 01
	500
	31,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам

субъектам Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	944
	1400
	000 00 00

	86,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам

субъектам Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	944
	1403

	86,0

	Межбюджетные трансферты
	944
	1403
	521 00 00

	86,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	944
	1403
	521 06 00

	    86,0

	Иные межбюджетные трансферты
	944
	1403
	521 06 00
	017
	     86,0

                                                                                     Приложение №4
                                                                 к бюджету Новорождественского сельского поселения

                                                                 на 2011год,утвержденного решением совета
                                                                Новорождественского сельского

                                                                       поселения от 10.08.2011г.№ 16
                                 Объем межбюджетных трансфертов, получаемых

                              бюджетом Новорождественского сельского поселения  из

                                        бюджета Томского района  на 2011 год

                                                                                                                                                 (тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2011 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3953,7

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Томского района
	2360,6

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,5

	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	263,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	207,2

	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	86,1

	Иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва
	847,0

	Межбюджетные трансферты на устройство противопожарных защитных (минирализированных) полос для защиты населенных пунктов, расположенных в селах или в 100 метрах от них
	37,3

	Межбюджетные трансферты на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009-2011годах из числа участников и инвалидов ВОВ,труженников тыла военных лет, лиц, награжденных знаком «Жителю Блокадного Ленинграда», бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов погибших(умерших) участников ВОВ не вступивших в повторный брак
	60,0

	Межбюджетные трансферты на приобретение мотопомп и комплектующих к ним (Выделение средств из ФЧС АТР)
	30,0

                                                                                                                Приложение №6

                                                                 к бюджету Новорождественского сельского поселения

                                                                 на 2011год,утвержденного решением совета

                                                                Новорождественского сельского

                                                                       поселения от 10.08.2011г.№ 16
Источники финансирования дефицита бюджета

Новорождественского сельского поселения на 2011 год.

	                         Наименование
	             Сумма (тыс.руб.)

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета
	536,0

.